
6/2012 LISTY města Lysé nad Labem 2

Lyský chrámový sbor se již dáv-
no nevěnuje pouze koncertům 
v domácím prostředí. Příkladem 
toho může být i květnové vystoupe-
ní v Jindřichově Hradci. Po loňské 
spolupráci na festivalu Polabské 
prozpěvování s pěveckým sborem 
Jakoubek z Jindřichova Hradce se 
mu oplátkou dostalo pozvání na 
koncertování ve městě „pětilisté 
růže“. 

Město Lysou nad Labem a Mi-
lovice se tak chrámový sbor vy-
dal do jižních Čech reprezentovat 
11. - 13. května, kde ho čekalo dvo-
jí vystoupení. Prvním byl sobotní 
večerní společný koncert se sborem 
Jakoubek v jindřichohradeckém 
kostele sv. Jana Křtitele. Krásný 
chrámový prostor zasvěcený stej-
nému patronovi, jako v Lysé nad 

Chrámový sbor u sv. Jana Křtitele hostem v Jindřichově Hradci
Labem, byl prostředím, kde se sbor 
cítil opravdu jako doma. Program 
byl koncipovaný jako hudební 
procházka staletími a vyvrcholil 
v žánru muzikálů a černošských spi-
rituálů. Odměnou za výkon sboru 
byly usměvavé tváře a dlouhý závě-
rečný aplaus publika. Milou tečkou 
dne bylo večerní posezení s našimi 
hostiteli na evangelické faře. 

Druhý den ráno čekalo lyský 
sbor další vystoupení, tentokrát 
v rámci ranní bohoslužby v pro-
boštském kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie, po kterém měli všichni 
členové možnost prohlédnout si 
historické pamětihodnosti tohoto 
krásného jihočeského města.

Milé přijetí našich hostitelů 
a publika nás všechny inspirovalo 
k tomu, že spolupráce obou těles 

by měla i nadále pokračovat. Takže 
doufáme, že se i v budoucnu budou 
tyto dva sbory setkávat na společ-
ných akcích a že se z této spolu-

práce budou moci radovat také 
občané Lysé a Milovic na některém 
z našich koncertů.

Chrámový sbor u sv. Jana Křtitele




